



ASSOCIATION DES CENTRALIENS DE LYON

**36 avenue Guy de Collongue
69134 ECULLY CEDEX**

Exercice du 01/10/2018 au 30/09/2019

COMPTES ANNUELS

**Le Palais d'Hiver - 149, boulevard Stalingrad 69100 Villeurbanne - France
T+33(0)4 72 69 38 88 - contact@orfis.fr - www.orfis.fr**

Société d'Expertise comptable et de Commissariat aux comptes

SAS au capital de 942 300€ - siret : 957 509 045 000 36 RCS Lyon - TVA CEE FR 90 957 509 045

Orfis est un membre indépendant de Walter France, membre indépendant de Allinial Global International

GRUPE ADVOLIS ORFIS



Attestation d'Expert Comptable

MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'association
ASSOCIATION DES CENTRALIENS DE LYON
Pour l'exercice du 01/10/2018 au 30/09/2019.

Conformément à nos accords , nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des experts comptables.

A la date de nos travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 21 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montant en euros
Total du bilan	437 973
Total des ressources d'exploitation	434 181
Résultat net comptable global (Excédent)	77 410

Fait à Villeurbanne
Le 04/11/2019

Jean-Thierry TAVERNIER
Expert Comptable



Comptes annuels

Bilan (Actif - Passif)

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/09/19	Net au 30/09/18
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acom	32 075	26 921	5 154	11 762
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	10 705	10 185	520	1 239
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés	15		15	15
Prêts				
Autres immobilisations financières				400
ACTIF IMMOBILISE	42 795	37 106	5 689	13 416
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	2 897		2 897	2 215
Créances				
Usagers et comptes rattachés	33 089	27 420	5 669	33 161
Autres créances				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	419 645		419 645	372 598
Charges constatées d'avance	4 073		4 073	6 912
ACTIF CIRCULANT	459 704	27 420	432 284	414 885
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	502 499	64 526	437 973	428 301



Bilan (Actif - Passif)

	Net au 30/09/19	Net au 30/09/18
PASSIF		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles	149 198	89 775
Réserves réglementées		
Autres réserves	64 816	62 346
Report à nouveau		-34 417
RESULTAT DE L'EXERCICE	77 410	96 310
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
FONDS PROPRES	291 423	214 013
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour risques		18 000
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		18 000
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	165	866
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	34 076	30 943
Dettes fiscales et sociales	19 363	20 163
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	24 000	60 000
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	68 945	84 316
DETTES	146 549	196 288
Ecart de conversion - Passif		
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	437 973	428 301



Compte de résultat

	du 01/10/18 au 30/09/19 12 mois	du 01/10/17 au 30/09/18 12 mois
Production vendue	8 000,00	9 676,66
Reprises et Transferts de charge	25 231,78	3 956,50
Cotisations	350 452,00	278 142,50
Autres produits	50 497,69	70 222,85
Produits d'exploitation	434 181,47	361 998,51
Autres achats non stockés et charges externes	159 706,53	167 368,61
Impôts et taxes	1 364,38	1 019,38
Salaires et Traitements	106 313,01	106 691,19
Charges sociales	42 358,26	44 724,71
Amortissements et provisions	27 326,97	37 566,40
Autres charges	21 417,70	
Charges d'exploitation	358 486,85	357 370,29
RESULTAT D'EXPLOITATION	75 694,62	4 628,22
Produits financiers	1 115,26	1 091,28
Résultat financier	1 115,26	1 091,28
RESULTAT COURANT	76 809,88	5 719,50
Produits exceptionnels	2 450,67	180 598,28
Charges exceptionnelles	1 850,27	90 007,87
Résultat exceptionnel	600,40	90 590,41
EXCEDENT OU DEFICIT	77 410,28	96 309,91
Contribution volontaires en nature		
Total des produits		
Total des charges		

